
ojczystym do parafii angielskiej pw. św. Józefa w Castleford  - przy PONTEFRACT ROAD - kod  - WF10 4 JB.  
Ks. Proboszcz zgodził się już także abyśmy mogli przeżyć w tym kościele:  
POLSKĄ  PASTERKĘ W WIGILIĘ BOŻEGO NARODZENIA 24 GRUDNIA O GODZ. 22:00. Zapraszamy. 
* KALENDARZE PAPIESKIE A.D. 2012, KARTKI ŚWIATECZNE I POŚWIĘCONE OPŁATKI - 
można nabyć już w kaplicy św. Stanisława Kostki przy zakrystii. 
*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela    4.12.11  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                 *  g.11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela  11.12.11  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g.11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela  18.12.11  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  *  g.11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela  25.12.11  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński     *   g.11.00 –  St. Skotna & A. Rożkowiec 

Niedziela    1.01.12  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstain      *   g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
* DAY  CENTRE  - zaprasza Seniorów naszej parafii - każdej środy na obiady i wspólne spotkanie. 
*  POLSKI SKLEP PARAFIALNY - zaprasza na zakupy świąteczne. W tym roku 
oferujemy przebogata ofertę ciast. Z jej zakresem zapoznać się można na plakacie przy sklepiku. 
Zamówienia na cista składać należy do 5-go grudnia. 
  Zbieramy także zapisy na karpia. Cena za kilogram rybki £6.00. Zamówienia tylko 
w ten weekend. Polecamy. 
 

*  KOMITET PARAFIALNY ZAPRASZA NA DOROCZNY BAL SYLWESTROWY 
Jak co roku gwarantowana doskonała zabawa w wybornym towarzystwie przy 
dobrej muzyce; wyśmienita kolacja, smakowity poczęstunek i dużo 
niezapomnianych wrażeń. Bilety do nabycia już od tej niedzieli w sklepiku 
parafialnym i w bibliotece. Ceny biletów: członkowie parafii tj. płatnicy gift aid i 
kopertek oraz osoby biorące czynny udział w życiu duchowym i społecznym 
Parafii £ 25.00, goście £ 35.00, młodzież do lat 16 £ 15.00. 
  W cenie biletu posiłki i lampka szampana o północy. Serdecznie 
zapraszamy. Bliższe informacje Magda Ions 07973365266. 
 

*  BIBLIOTEKA SZKOLNA W LEEDS DLA WSZYSTKICH - Kierowniczka Biblioteki 
Szkolno – Parafialnej - p. Anita Skierawska,  zaprasza do wypożyczania książek z naszego 

księgozbioru. Godziny otwarcia: ŚRODA  11:00 - 13.30, SOBOTA 9:00-14:00, 
NIEDZIELA 10:30-13:00.  
 

WITAMY ŚW. MIKOŁAJA W LEEDS 
  

DZISIEJSZEJ NIEDZIELI - 4. GRUDNIA - 14.00 - 18.00 
   

*  ZEBRANIE ZJEDNOCZENIA POLSKIEGO W LEEDS - odbędzie się w 
piątek 9-go grudnia o godz. 19:30 w kawiarni. Przedstawicieli organizacji zrzeszonych 
w Zjednoczeniu prosimy o przybycie. 
 

 
 

*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 
27/11/2011  + Kopertki ‐ £ 216‐38p. +  Ofiary Gift Aid ‐ £ 255‐50p.  +  na tacę ‐ £ 345‐45p.  + Biuletyn ‐ £ 30‐80p. 

 

*  KOLEKTA NA IPAK - zebrana na II tacę w święto patronalne Akcji Katolickiej - 
Uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata wyniosła - £ 133,82p. – serdeczne Bóg Zapłać. 
 
 STRONA INTERNETOWA PARAFII – www.parafialeeds.co.uk - DZIAŁA I JEST UAKTUALNIANA 
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Lwów w świadomości polskiej zajmuje miejsce szczególne… 
 

 Lwów przeszedł pod berło króla Polski w roku 1340, a jego pozycje jako miasta 
zdecydowanie polskiego umocniła królowa Jadwiga w roku 1387 włączając do Korony całą 
Ruś Halicką.  W 1412r. Lwów stał się siedzibą metropolity łacińskiego i podobnie jak Kraków 
czy Gdańsk był miastem królewskim. W 1772r. w wyniku I rozbioru Polski Lwów przeszedł 
pod berło austriackie. Od 1867 Lwów cieszył się szeroką autonomią i swobodą rozwoju nauki        
i kultury polskiej: w 1882 Uniwersytet Lwowski uległ repolonizacji, w 1891 założono Muzeum 
Historyczne Miasta Lwowa, w 1896 otwarto Teatr Wielki, w 1901 powstało Towarzystwo 
naukowe, a w 1908 założono Muzeum. W sierpniu 1920 roku nacierające na miasto oddziały 
Armii Czerwonej zostały zatrzymane w bitwie pod Zadwórzem. Po zakończeniu walk 
marszałek Józef Piłsudski w uznaniu bohaterstwa mieszkańców a zwłaszcza Orląt Lwowskich 
odznaczył miasto Krzyżem Virtuti Militarii.15 marca 1923 roku Rada Ambasadorów 
ostatecznie uznała suwerenność Polski w Galicji Wschodniej. 
 W okresie międzywojennym Lwów był trzecim pod względem liczby ludności po 
Warszawie i Łodzi miastem Polski i stolicą województwa. Był obok Krakowa, Poznania, 

Warszawy i Wilna miastem uniwersyteckim – głównym ośrodkiem nauki i kultury polskiej. 
 Zgodnie z tajnym protokołem dodatkowym do paktu Ribentrop-Mołotow z 23/24 sierpnia 1939 po agresji niemieckiej i 
sowieckiej na Polskę, Lwów dostał pod okupację radziecką. 
 Lwów słynie z zabytków sakralnych. Nazwany był w przeszłości miastem trzech katedr, bo znajdowały się tam siedziby 
trzech metropolii: łacińskiej, jak też prawosławnej i ormiańskiej  
 Katedra Łacińska pw. Najświętszej Maryi Panny jest siedzibą arcybiskupstwa lwowskiego i centrum religii 
rzymskokatolickiej w regionie; jest też jednym z najstarszych kościołów we Lwowie. Fundamenty jej stanęły dzięki fundacji króla 
Kazimierza Wielkiego. Jest to jedyny zachowany we Lwowie gotycki zabytek sakralny. Prace budowlane rozpoczęte przez 
wrocławskich budowniczych Piotra Stachera, a następnie Mikołaja Gonzaga, trwały wiele lat. Zakończono je  w roku 1481. Wtedy 
właśnie ozdobiono kościół witrażami. Świątynię zbudowano z czerwonej cegły z jedną, 64-metrowej wysokości, wieżą usytuowaną 
asymetrycznie względem osi. Drugiej bliźniaczej nigdy nie wzniesiono. Pierwsze zmiany nastąpiły w 1527 r., kiedy w wyniku pożaru 
stopił się ukochany przez lwowian dzwon – Zuzanna. Dobudowane do ścian kaplice złagodziły gotycki monumentalizm. Wewnątrz w 
ołtarzu głównym znajduje się cudowny obraz Matki Boskiej Łaskawej oraz tablice pamiątkowe i epitafia poświęcone wybitnym 
postaciom z historii Polski i Lwowa. To w tym kościele właśnie król Jan Kazimierz, kiedy wrócił do kraju ze Śląska, dokąd był 
wygnany przez Szwedów, postanowił złożyć śluby wierności Ojczyźnie i oddać całe Królestwo w opiekę Matce Bożej. Król 
uczestniczył w przeniesieniu obrazu z kaplicy Domagaliczowskiej do ołtarza głównego katedry i tu, przed cudownym obrazem, 
złożył swe słynne śluby 1 kwietnia 1656 r. Zdarzenie to uwiecznił Jan Matejko na płótnie „Śluby Jana Kazimierza”. Wokół katedry 
znajdują się kaplice wybudowane między XVI a XVIII wiekiem. Najbogatszą z nich jest renesansowa kaplica Kapianów - mauzoleum 
jednego z najznakomitszych lwowskich rodów. Obok katedry stoi kaplica Boimów - renesansowy grobowiec rodzinny, z zewnątrz 
przypominający Kaplicę Zygmuntowską. 
 Innym cennym zabytkiem sakralnym Lwowa jest kościół pw. św. Andrzeja Boboli i klasztor oo. Bernardynów. 
Pierwszy drewniany kościół postawiono w 1460 roku dzięki fundacji starosty lwowskiego Odrowąża. Sprowadził on z Krakowa 
kapłanów z zakonu św. Franciszka, nazwanych później bernardynami. Wkrótce po pożarze odbudowano nową, kamienną gotycką 
świątynię. Kościół spalili Rusini. Odbudowano go w latach 1600-1630. Jest to jeden z najpiękniejszych kościołów Lwowa 
Został zbudowany z kamienia ciosanego, o układzie trójnawowej bazyliki. Fasada o trzech kondygnacjach, bogato dekorowanych, 
uzyskała styl renesansu włoskiego i flamandzkiego. Wśród tych dekoracji wyróżniają się herby Polski i Litwy, rzeźba Matki Boskiej z 
Dzieciątkiem, a wokół Niej postacie świętych apostołów: Piotra i Andrzeja oraz święci bernardyńscy. Nad budową góruje wieża, 
zwieńczona barokowym hełmem. Wspaniałe dzieła sztuki snycerskiej XVIII w. wykonali T. Huetter i K. Kutschonereiter. 
Wcześniejszy manieryczny ołtarz pochodził z 1619 r. W XVIII wieku nastąpiła zmiana wystroju wnętrza na barokowe, powstał nowy 
ołtarz główny, który poświęcono Janowi z Dukli. Ozdobiony został rzeźbami postaci Najświętszej Maryi Panny, świętych: Anny, Tekli 
i Antoniego Padewskiego. W ołtarzu umieszczono kopię słynnego obrazu Rubensa „Ukrzyżowanie Chrystusa” z 1733 r. Sklepienia 
zdobi polichromia autorstwa mnicha Mazurkiewicza. W zakrystii zachował się renesansowy nagrobek Jana z Dukli, z jego postacią 
wyrzeźbioną w czerwonym marmurze w 1608 r. przez Wojciecha Kapinosa. 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.co.uk 
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NIEDZIELA, 4 GRUDNIA 2011; 2 ADWENTU; 
   9:30 – Za śp. męża + Władysława Piejko - intencja od żony z rodzina  
   9:30 – BŁOGOSŁAWIEŃSTWO ROCZNIAKA - Sandra KOMARAITE 
 11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Boże Błogosławieństwo dla członków Koła 
                                 Żywego Różańca i Ich rodzin, oraz za śp. zmarłych członków KŻR w Leeds 
 11:00 – BŁOGOSŁAWIEŃSTWO ROCZNIAKA - Max POWRÓZEK 
Harrogate 16:30 – Za śp. dziadka + Zygmunta Krzyżaka - dar intencji od wnuka Krzysztofa 

         19.00 – Za śp. mamę + Rozalię Góral w 1. rocz. śmierci - od syna Stanisława z rodzin ą 
 

PONIEDZIAŁEK, 5 GRUDNIA; Dzień powszedni; 
 10.00 – Za śp. tatusia + Waldemara Jagielskiego - intencja od syna Waldemara z mamą Janiną  
WTOREK, 6 GRUDNIA 2011; Wspomnienie św. Mikołaja; 
 10.00 – Za śp. + Barbarę Liebig - dar intencji od męża z dziećmi 
ŚRODA, 7 GRUDNIA 2011; Wspomnienie św. Ambrożego; 
                   11:00 – Za śp. siostrę + Marię i szwagra + Mikołaja Dobrowolskich, oraz + Stanisławę i + Alojzego 
                                         Arendt - dar intencji od pani Janiny Lesiak 
 13:30 – POGRZEB WAKEFIELD - śp. Ryszarda GÓRECKIEGO   
CZWARTEK, 8 GRUDNIA 2011; UROCZYSTOŚĆ NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP; 
 10.00 – Za śp. męża + Konstantego, rodziców + Jana i + Walentynę, oraz + Józefa i + Annę,  
                                         oraz rodzeństwo z obojga stron - intencja pani Elżbiety Druś 
 19.00 – Za śp. rodziców + Piotra i + Antoninę Stanisławskich, oraz za zmarłych z rodzin 
                                 z obojga stron - dar intencji od syna Tadeusza z siostrami 
PIĄTEK, 9 GRUDNIA 2011; Wspomnienie św. Juana Diego; 
 10.00 – Za śp. mamę + Teodozję Matuszczyk w rocznicę śmierci  - intencja od córki 
 19.00 – Za śp. rodziców + Zofię i + Stanisława Wiszniewieckich, oraz ojca + Bolesława 
                                 i siostrę + Teresę Ginter - dar intencji od pp. Wiesława i Heleny Ginter  
SOBOTA, 10 GRUDNIA 2011; Dzień powszedni; 
   8:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski,  
                                 i zdrowie dla pani Stanisławy Pióro - dar intencji od p. E. Sawościanik  
                    III TYDZIEŃ ADWENTU 
 18.30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski,  
                                 i zdrowie dla Norberta Stachurskiego i pomyślność dla całej Jego rodziny - dar  
                                 intencji od rodziny pp. Ions 
NIEDZIELA, 11 GRUDNIA 2011; 3 ADWENTU - „GAUDETE”; 
   9:30 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże 
                                 Błogosławieństwo dla całej rodziny p. Janiny Epstein i Jej dzieci, oraz za  
                                 śp. męża i tatę + Wojciecha Epstein  
 11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Boże Błogosławieństwo dla Ks. Prał. Jana 
                                 Szponar oraz Fundatorów i Dobrodziejów naszego kościoła w Rocznicę  
                                 Poświęcenia Kościoła oraz za śp. zmarłych jej Fundatorów i Dobrodziejów -  
                                 -  dar intencji od członków KŻR w Leeds 
Pontefract 16:15 – Za Parafian 
                    19.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski  
                                 z okazji 18. rocznicy urodzin córki Magdaleny i 19. rocznicy urodzin  
                                 córki Katarzyny, oraz za śp. mamę i babcię + Janinę Zając w 1. rocznicę  
                                 śmierci - intencja rodziny pp. Zając 
 

 
 

*  2 NIEDZIELA ADWENTU - Dziś na wieńcu adwentowym zapłonęła druga świeca. 
Przypomina nie tylko, że przeżywamy drugą niedzielę Adwentu, ale i to, że Adwent niedługo 
osiągnie półmetek. Przypomnijmy, że okres Adwentu ma podwójny charakter: kieruje naszą uwagę 
na powtórne przyjście Chrystusa na końcu czasów oraz przygotowuje nas do świąt Bożego 
Narodzenia, podczas których czcimy pierwsze przyjście Chrystusa. 

 O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

 P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W *  KOLEKTA NA KOŚIÓŁ NA WSCHODZIE - w tym roku będzie przeznaczona w Polskiej 
Misji Katolickiej w Anglii i Walii na renowację zabytków sakralnych we Lwowie. Zostanie zebrana 
DZISIEJSZEJ niedzieli jako II taca u drzwi naszego kościoła. Polecamy ją ofiarności wiernych. 
*  ZMIANA  TAJEMNIC  W  KOLE  ŻYWEGO  RÓŻAŃCA – odbędzie się jak zawsze 
pierwszej niedzieli miesiąca tj. DZISIEJSZEJ NIEDZIELI – po Sumie. 
*  UROCZYSTOŚĆ NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP - W czwartek przypada 
uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny. Maryja, wybrana od wieków, by 
stać się Matką Syna Bożego, na mocy Jego zasług została poczęta bez grzechu pierworodnego. 
Uciekając się pod Jej obronę, prośmy o zachowanie czystości naszych serc, wszak to o ludziach 
czystego serca Jezus powiedział, że będą oglądać Boga. Msze Święte w naszym kościele o godz. 
10:00 i 19:00. 
  W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 
we wtorek, 6 grudnia – święty Mikołaj, biskup żyjący na przełomie III i IV wieku, który podbił serca 
wiernych w Mirze Licyjskiej nie tylko gorliwością duszpasterską, ale i troską o ich sprawy materialne; 
w środę, 7 grudnia – święty Ambroży. Żył w IV wieku, był wybitnym biskupem Mediolanu, 
wspaniałym nauczycielem, który skutecznie zwalczał błędy arian. Prośmy, by jego orędownictwo 
było umocnieniem dla profesorów i wykładowców teologii. Święty Ambroży jest też patronem 
pszczelarzy. Delektując się miodem, dziękujmy Bogu za tak wspaniały dar i prośmy o 
błogosławieństwo dla wszystkich pszczelarzy. 
w piątek, 9 grudnia – święty Jan Diego. Indianin z plemienia Azteków, który przyjął chrzest. 9 
grudnia 1531 roku na jednym ze wzgórz Meksyku objawiła mu się Maryja w znanym i czczonym do 

dziś wizerunku Matki Bożej z Guadalupe. 
 *  PRZYGOTOWANIA DLA KANDYDATÓW DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA -  
Zapraszamy na katechezę   
  NR 6 w NIEDZIELĘ - 4 GRUDNIA - PO SUMIE - o godz. 12:15.  
Spotkania odbywają się dwa razy w miesiącu, kolejna katecheza jednak dopiero: 

  NR 7 w NIEDZIELĘ - 15 STYCZNIA 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15. 
*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie 
spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 

 
 

*  ŻÓŁTE KOPERTKI NA ROK 2012 – Parafian, którzy składają ofiary w kopertkach 
„żółtych” – prosimy o odebranie nowego kompletu kopert na każdą niedzielę 2011 roku w kaplicy 
obok zakrystii od dzisiejszej niedzieli 4 grudnia. 
* MSZA ŚWIĘTA W CASTLEFORD  - U ŚW. JÓZEFA W PARAFII ANGIELSKIEJ PO POLSKU 
w każdą 4 niedziele miesiąca o GODZ. 16:15 - zapraszamy wszystkich Rodaków na Mszę Świętą w języku  

* PASTERKI  -  MSZA ŚW. WIGILIJNA W NOC BOŻEGO NARODZENIA 
 

 LEEDS  – kościół parafialny MB Częstochowskiej – LS7  4JE – godz. 24:00 
 HARROGATE – kościół angielski  – św. Roberta  – HG1 1HP          – godz. 21:30 
 CASTLEFORD     – kościół angielski    – św. Józefa    –  WF10 4 JB – godz. 22:00 

* PASTERKI  -  MSZA ŚW. WIGILIJNA W NOC BOŻEGO NARODZENIA 
 

 LEEDS  – kościół parafialny MB Częstochowskiej – LS7  4JE – godz. 24:00 
 HARROGATE – kościół angielski  – św. Roberta  – HG1 1HP          – godz. 21:30 
 CASTLEFORD     – kościół angielski    – św. Józefa    –  WF10 4 JB – godz. 22:00 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2012 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA WIELKOPOSTNA 2012 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 25 LUTEGO O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 
        W SOBOTĘ 3 MARCA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



 

NIEDZIELA, 4 GRUDNIA 2011; 2 ADWENTU; 
   9:30 – Za śp. męża + Władysława Piejko - intencja od żony z rodzina  
   9:30 – BŁOGOSŁAWIEŃSTWO ROCZNIAKA - Sandra KOMARAITE 
 11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Boże Błogosławieństwo dla członków Koła 
                                 Żywego Różańca i Ich rodzin, oraz za śp. zmarłych członków KŻR w Leeds 
 11:00 – BŁOGOSŁAWIEŃSTWO ROCZNIAKA - Max POWRÓZEK 
Harrogate 16:30 – Za śp. dziadka + Zygmunta Krzyżaka - dar intencji od wnuka Krzysztofa 

         19.00 – Za śp. mamę + Rozalię Góral w 1. rocz. śmierci - od syna Stanisława z rodzin ą 
 

PONIEDZIAŁEK, 5 GRUDNIA; Dzień powszedni; 
 10.00 – Za śp. tatusia + Waldemara Jagielskiego - intencja od syna Waldemara z mamą Janiną  
WTOREK, 6 GRUDNIA 2011; Wspomnienie św. Mikołaja; 
 10.00 – Za śp. + Barbarę Liebig - dar intencji od męża z dziećmi 
ŚRODA, 7 GRUDNIA 2011; Wspomnienie św. Ambrożego; 
                   11:00 – Za śp. siostrę + Marię i szwagra + Mikołaja Dobrowolskich, oraz + Stanisławę i + Alojzego 
                                         Arendt - dar intencji od pani Janiny Lesiak 
 13:30 – POGRZEB WAKEFIELD - śp. Ryszarda GÓRECKIEGO   
CZWARTEK, 8 GRUDNIA 2011; UROCZYSTOŚĆ NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP; 
 10.00 – Za śp. męża + Konstantego, rodziców + Jana i + Walentynę, oraz + Józefa i + Annę,  
                                         oraz rodzeństwo z obojga stron - intencja pani Elżbiety Druś 
 19.00 – Za śp. rodziców + Piotra i + Antoninę Stanisławskich, oraz za zmarłych z rodzin 
                                 z obojga stron - dar intencji od syna Tadeusza z siostrami 
PIĄTEK, 9 GRUDNIA 2011; Wspomnienie św. Juana Diego; 
 10.00 – Za śp. mamę + Teodozję Matuszczyk w rocznicę śmierci  - intencja od córki 
 19.00 – Za śp. rodziców + Zofię i + Stanisława Wiszniewieckich, oraz ojca + Bolesława 
                                 i siostrę + Teresę Ginter - dar intencji od pp. Wiesława i Heleny Ginter  
SOBOTA, 10 GRUDNIA 2011; Dzień powszedni; 
   8:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski,  
                                 i zdrowie dla pani Stanisławy Pióro - dar intencji od p. E. Sawościanik  
                    III TYDZIEŃ ADWENTU 
 18.30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski,  
                                 i zdrowie dla Norberta Stachurskiego i pomyślność dla całej Jego rodziny - dar  
                                 intencji od rodziny pp. Ions 
NIEDZIELA, 11 GRUDNIA 2011; 3 ADWENTU - „GAUDETE”; 
   9:30 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże 
                                 Błogosławieństwo dla całej rodziny p. Janiny Epstein i Jej dzieci, oraz za  
                                 śp. męża i tatę + Wojciecha Epstein  
 11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Boże Błogosławieństwo dla Ks. Prał. Jana 
                                 Szponar oraz Fundatorów i Dobrodziejów naszego kościoła w Rocznicę  
                                 Poświęcenia Kościoła oraz za śp. zmarłych jej Fundatorów i Dobrodziejów -  
                                 -  dar intencji od członków KŻR w Leeds 
Pontefract 16:15 – Za Parafian 
                    19.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski  
                                 z okazji 18. rocznicy urodzin córki Magdaleny i 19. rocznicy urodzin  
                                 córki Katarzyny, oraz za śp. mamę i babcię + Janinę Zając w 1. rocznicę  
                                 śmierci - intencja rodziny pp. Zając 
 

 
 

*  2 NIEDZIELA ADWENTU - Dziś na wieńcu adwentowym zapłonęła druga świeca. 
Przypomina nie tylko, że przeżywamy drugą niedzielę Adwentu, ale i to, że Adwent niedługo 
osiągnie półmetek. Przypomnijmy, że okres Adwentu ma podwójny charakter: kieruje naszą uwagę 
na powtórne przyjście Chrystusa na końcu czasów oraz przygotowuje nas do świąt Bożego 
Narodzenia, podczas których czcimy pierwsze przyjście Chrystusa. 

 O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

 P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W *  KOLEKTA NA KOŚIÓŁ NA WSCHODZIE - w tym roku będzie przeznaczona w Polskiej 
Misji Katolickiej w Anglii i Walii na renowację zabytków sakralnych we Lwowie. Zostanie zebrana 
DZISIEJSZEJ niedzieli jako II taca u drzwi naszego kościoła. Polecamy ją ofiarności wiernych. 
*  ZMIANA  TAJEMNIC  W  KOLE  ŻYWEGO  RÓŻAŃCA – odbędzie się jak zawsze 
pierwszej niedzieli miesiąca tj. DZISIEJSZEJ NIEDZIELI – po Sumie. 
*  UROCZYSTOŚĆ NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP - W czwartek przypada 
uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny. Maryja, wybrana od wieków, by 
stać się Matką Syna Bożego, na mocy Jego zasług została poczęta bez grzechu pierworodnego. 
Uciekając się pod Jej obronę, prośmy o zachowanie czystości naszych serc, wszak to o ludziach 
czystego serca Jezus powiedział, że będą oglądać Boga. Msze Święte w naszym kościele o godz. 
10:00 i 19:00. 
  W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 
we wtorek, 6 grudnia – święty Mikołaj, biskup żyjący na przełomie III i IV wieku, który podbił serca 
wiernych w Mirze Licyjskiej nie tylko gorliwością duszpasterską, ale i troską o ich sprawy materialne; 
w środę, 7 grudnia – święty Ambroży. Żył w IV wieku, był wybitnym biskupem Mediolanu, 
wspaniałym nauczycielem, który skutecznie zwalczał błędy arian. Prośmy, by jego orędownictwo 
było umocnieniem dla profesorów i wykładowców teologii. Święty Ambroży jest też patronem 
pszczelarzy. Delektując się miodem, dziękujmy Bogu za tak wspaniały dar i prośmy o 
błogosławieństwo dla wszystkich pszczelarzy. 
w piątek, 9 grudnia – święty Jan Diego. Indianin z plemienia Azteków, który przyjął chrzest. 9 
grudnia 1531 roku na jednym ze wzgórz Meksyku objawiła mu się Maryja w znanym i czczonym do 

dziś wizerunku Matki Bożej z Guadalupe. 
 *  PRZYGOTOWANIA DLA KANDYDATÓW DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA -  
Zapraszamy na katechezę   
  NR 6 w NIEDZIELĘ - 4 GRUDNIA - PO SUMIE - o godz. 12:15.  
Spotkania odbywają się dwa razy w miesiącu, kolejna katecheza jednak dopiero: 

  NR 7 w NIEDZIELĘ - 15 STYCZNIA 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15. 
*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie 
spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 

 
 

*  ŻÓŁTE KOPERTKI NA ROK 2012 – Parafian, którzy składają ofiary w kopertkach 
„żółtych” – prosimy o odebranie nowego kompletu kopert na każdą niedzielę 2011 roku w kaplicy 
obok zakrystii od dzisiejszej niedzieli 4 grudnia. 
* MSZA ŚWIĘTA W CASTLEFORD  - U ŚW. JÓZEFA W PARAFII ANGIELSKIEJ PO POLSKU 
w każdą 4 niedziele miesiąca o GODZ. 16:15 - zapraszamy wszystkich Rodaków na Mszę Świętą w języku  

* PASTERKI  -  MSZA ŚW. WIGILIJNA W NOC BOŻEGO NARODZENIA 
 

 LEEDS  – kościół parafialny MB Częstochowskiej – LS7  4JE – godz. 24:00 
 HARROGATE – kościół angielski  – św. Roberta  – HG1 1HP          – godz. 21:30 
 CASTLEFORD     – kościół angielski    – św. Józefa    –  WF10 4 JB – godz. 22:00 

* PASTERKI  -  MSZA ŚW. WIGILIJNA W NOC BOŻEGO NARODZENIA 
 

 LEEDS  – kościół parafialny MB Częstochowskiej – LS7  4JE – godz. 24:00 
 HARROGATE – kościół angielski  – św. Roberta  – HG1 1HP          – godz. 21:30 
 CASTLEFORD     – kościół angielski    – św. Józefa    –  WF10 4 JB – godz. 22:00 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2012 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA WIELKOPOSTNA 2012 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 25 LUTEGO O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 
        W SOBOTĘ 3 MARCA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



ojczystym do parafii angielskiej pw. św. Józefa w Castleford  - przy PONTEFRACT ROAD - kod  - WF10 4 JB.  
Ks. Proboszcz zgodził się już także abyśmy mogli przeżyć w tym kościele:  
POLSKĄ  PASTERKĘ W WIGILIĘ BOŻEGO NARODZENIA 24 GRUDNIA O GODZ. 22:00. Zapraszamy. 
* KALENDARZE PAPIESKIE A.D. 2012, KARTKI ŚWIATECZNE I POŚWIĘCONE OPŁATKI - 
można nabyć już w kaplicy św. Stanisława Kostki przy zakrystii. 
*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela    4.12.11  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                 *  g.11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela  11.12.11  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g.11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela  18.12.11  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  *  g.11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela  25.12.11  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński     *   g.11.00 –  St. Skotna & A. Rożkowiec 

Niedziela    1.01.12  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstain      *   g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
* DAY  CENTRE  - zaprasza Seniorów naszej parafii - każdej środy na obiady i wspólne spotkanie. 
*  POLSKI SKLEP PARAFIALNY - zaprasza na zakupy świąteczne. W tym roku 
oferujemy przebogata ofertę ciast. Z jej zakresem zapoznać się można na plakacie przy sklepiku. 
Zamówienia na cista składać należy do 5-go grudnia. 
  Zbieramy także zapisy na karpia. Cena za kilogram rybki £6.00. Zamówienia tylko 
w ten weekend. Polecamy. 
 

*  KOMITET PARAFIALNY ZAPRASZA NA DOROCZNY BAL SYLWESTROWY 
Jak co roku gwarantowana doskonała zabawa w wybornym towarzystwie przy 
dobrej muzyce; wyśmienita kolacja, smakowity poczęstunek i dużo 
niezapomnianych wrażeń. Bilety do nabycia już od tej niedzieli w sklepiku 
parafialnym i w bibliotece. Ceny biletów: członkowie parafii tj. płatnicy gift aid i 
kopertek oraz osoby biorące czynny udział w życiu duchowym i społecznym 
Parafii £ 25.00, goście £ 35.00, młodzież do lat 16 £ 15.00. 
  W cenie biletu posiłki i lampka szampana o północy. Serdecznie 
zapraszamy. Bliższe informacje Magda Ions 07973365266. 
 

*  BIBLIOTEKA SZKOLNA W LEEDS DLA WSZYSTKICH - Kierowniczka Biblioteki 
Szkolno – Parafialnej - p. Anita Skierawska,  zaprasza do wypożyczania książek z naszego 

księgozbioru. Godziny otwarcia: ŚRODA  11:00 - 13.30, SOBOTA 9:00-14:00, 
NIEDZIELA 10:30-13:00.  
 

WITAMY ŚW. MIKOŁAJA W LEEDS 
  

DZISIEJSZEJ NIEDZIELI - 4. GRUDNIA - 14.00 - 18.00 
   

*  ZEBRANIE ZJEDNOCZENIA POLSKIEGO W LEEDS - odbędzie się w 
piątek 9-go grudnia o godz. 19:30 w kawiarni. Przedstawicieli organizacji zrzeszonych 
w Zjednoczeniu prosimy o przybycie. 
 

 
 

*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 
27/11/2011  + Kopertki ‐ £ 216‐38p. +  Ofiary Gift Aid ‐ £ 255‐50p.  +  na tacę ‐ £ 345‐45p.  + Biuletyn ‐ £ 30‐80p. 

 

*  KOLEKTA NA IPAK - zebrana na II tacę w święto patronalne Akcji Katolickiej - 
Uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata wyniosła - £ 133,82p. – serdeczne Bóg Zapłać. 
 
 STRONA INTERNETOWA PARAFII – www.parafialeeds.co.uk - DZIAŁA I JEST UAKTUALNIANA 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 
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Lwów w świadomości polskiej zajmuje miejsce szczególne… 
 

 Lwów przeszedł pod berło króla Polski w roku 1340, a jego pozycje jako miasta 
zdecydowanie polskiego umocniła królowa Jadwiga w roku 1387 włączając do Korony całą 
Ruś Halicką.  W 1412r. Lwów stał się siedzibą metropolity łacińskiego i podobnie jak Kraków 
czy Gdańsk był miastem królewskim. W 1772r. w wyniku I rozbioru Polski Lwów przeszedł 
pod berło austriackie. Od 1867 Lwów cieszył się szeroką autonomią i swobodą rozwoju nauki        
i kultury polskiej: w 1882 Uniwersytet Lwowski uległ repolonizacji, w 1891 założono Muzeum 
Historyczne Miasta Lwowa, w 1896 otwarto Teatr Wielki, w 1901 powstało Towarzystwo 
naukowe, a w 1908 założono Muzeum. W sierpniu 1920 roku nacierające na miasto oddziały 
Armii Czerwonej zostały zatrzymane w bitwie pod Zadwórzem. Po zakończeniu walk 
marszałek Józef Piłsudski w uznaniu bohaterstwa mieszkańców a zwłaszcza Orląt Lwowskich 
odznaczył miasto Krzyżem Virtuti Militarii.15 marca 1923 roku Rada Ambasadorów 
ostatecznie uznała suwerenność Polski w Galicji Wschodniej. 
 W okresie międzywojennym Lwów był trzecim pod względem liczby ludności po 
Warszawie i Łodzi miastem Polski i stolicą województwa. Był obok Krakowa, Poznania, 

Warszawy i Wilna miastem uniwersyteckim – głównym ośrodkiem nauki i kultury polskiej. 
 Zgodnie z tajnym protokołem dodatkowym do paktu Ribentrop-Mołotow z 23/24 sierpnia 1939 po agresji niemieckiej i 
sowieckiej na Polskę, Lwów dostał pod okupację radziecką. 
 Lwów słynie z zabytków sakralnych. Nazwany był w przeszłości miastem trzech katedr, bo znajdowały się tam siedziby 
trzech metropolii: łacińskiej, jak też prawosławnej i ormiańskiej  
 Katedra Łacińska pw. Najświętszej Maryi Panny jest siedzibą arcybiskupstwa lwowskiego i centrum religii 
rzymskokatolickiej w regionie; jest też jednym z najstarszych kościołów we Lwowie. Fundamenty jej stanęły dzięki fundacji króla 
Kazimierza Wielkiego. Jest to jedyny zachowany we Lwowie gotycki zabytek sakralny. Prace budowlane rozpoczęte przez 
wrocławskich budowniczych Piotra Stachera, a następnie Mikołaja Gonzaga, trwały wiele lat. Zakończono je  w roku 1481. Wtedy 
właśnie ozdobiono kościół witrażami. Świątynię zbudowano z czerwonej cegły z jedną, 64-metrowej wysokości, wieżą usytuowaną 
asymetrycznie względem osi. Drugiej bliźniaczej nigdy nie wzniesiono. Pierwsze zmiany nastąpiły w 1527 r., kiedy w wyniku pożaru 
stopił się ukochany przez lwowian dzwon – Zuzanna. Dobudowane do ścian kaplice złagodziły gotycki monumentalizm. Wewnątrz w 
ołtarzu głównym znajduje się cudowny obraz Matki Boskiej Łaskawej oraz tablice pamiątkowe i epitafia poświęcone wybitnym 
postaciom z historii Polski i Lwowa. To w tym kościele właśnie król Jan Kazimierz, kiedy wrócił do kraju ze Śląska, dokąd był 
wygnany przez Szwedów, postanowił złożyć śluby wierności Ojczyźnie i oddać całe Królestwo w opiekę Matce Bożej. Król 
uczestniczył w przeniesieniu obrazu z kaplicy Domagaliczowskiej do ołtarza głównego katedry i tu, przed cudownym obrazem, 
złożył swe słynne śluby 1 kwietnia 1656 r. Zdarzenie to uwiecznił Jan Matejko na płótnie „Śluby Jana Kazimierza”. Wokół katedry 
znajdują się kaplice wybudowane między XVI a XVIII wiekiem. Najbogatszą z nich jest renesansowa kaplica Kapianów - mauzoleum 
jednego z najznakomitszych lwowskich rodów. Obok katedry stoi kaplica Boimów - renesansowy grobowiec rodzinny, z zewnątrz 
przypominający Kaplicę Zygmuntowską. 
 Innym cennym zabytkiem sakralnym Lwowa jest kościół pw. św. Andrzeja Boboli i klasztor oo. Bernardynów. 
Pierwszy drewniany kościół postawiono w 1460 roku dzięki fundacji starosty lwowskiego Odrowąża. Sprowadził on z Krakowa 
kapłanów z zakonu św. Franciszka, nazwanych później bernardynami. Wkrótce po pożarze odbudowano nową, kamienną gotycką 
świątynię. Kościół spalili Rusini. Odbudowano go w latach 1600-1630. Jest to jeden z najpiękniejszych kościołów Lwowa 
Został zbudowany z kamienia ciosanego, o układzie trójnawowej bazyliki. Fasada o trzech kondygnacjach, bogato dekorowanych, 
uzyskała styl renesansu włoskiego i flamandzkiego. Wśród tych dekoracji wyróżniają się herby Polski i Litwy, rzeźba Matki Boskiej z 
Dzieciątkiem, a wokół Niej postacie świętych apostołów: Piotra i Andrzeja oraz święci bernardyńscy. Nad budową góruje wieża, 
zwieńczona barokowym hełmem. Wspaniałe dzieła sztuki snycerskiej XVIII w. wykonali T. Huetter i K. Kutschonereiter. 
Wcześniejszy manieryczny ołtarz pochodził z 1619 r. W XVIII wieku nastąpiła zmiana wystroju wnętrza na barokowe, powstał nowy 
ołtarz główny, który poświęcono Janowi z Dukli. Ozdobiony został rzeźbami postaci Najświętszej Maryi Panny, świętych: Anny, Tekli 
i Antoniego Padewskiego. W ołtarzu umieszczono kopię słynnego obrazu Rubensa „Ukrzyżowanie Chrystusa” z 1733 r. Sklepienia 
zdobi polichromia autorstwa mnicha Mazurkiewicza. W zakrystii zachował się renesansowy nagrobek Jana z Dukli, z jego postacią 
wyrzeźbioną w czerwonym marmurze w 1608 r. przez Wojciecha Kapinosa. 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.co.uk 
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